
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  PERSONALE 

NUMERO :  186 

Anno : 2022 

OGGETTO:  STABILIZZAZIONE DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DEL D.LGS. 25 MAGGIO 2017 N. 7. 

   

 
D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Che, con 
Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 
21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si approvava 
Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 25 luglio 2022; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 26 agosto 2022, esecutiva, si approvava 
ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 31 ottobre 2022; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 28 novembre 2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, si approvava ulteriore variazione al Bilancio di 
Previsione 2022-2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 21.10.2020 con la quale veniva approvato 
aggiornamento al  piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2020/2022; 



• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 19.03.2021 con la quale veniva approvato il  
piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2021/2023; 

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 31.03.2022 con la quale veniva approvato il  
piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024 nel quale è prevista 
nell’annualità 2022 l’assunzione di una unità di Istruttore Amministrativo cat. C, a tempo parziale 
(18 ore), assunzione già prevista nelle annualità 2020 e 2021 e non attuata; 

• Dato atto che, relativamente alla assunzione di una unità di Istruttore Amministrativo cat. C, a 
tempo parziale (18 ore), si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (prot. 3292 del 23.10.2020), e che non sono pervenute 
assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 

• Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 29 dicembre 2022 con la quale veniva 
autorizzata la stabilizzazione di personale in servizio a tempo determinato presso questo Ente 
secondo quanto disposto dall’art. 20 c. 1 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, così come modificato 
dall’art.1, commi 1 e 1-bis del DL 162/2019 convertito con modificazioni dalla L. 28 febbraio 
2020, n. 8 e dall’art.1 comma 3-bis del DL n.80/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 
06.08.2021 n,113; 

• Considerando che, alle disposizioni che precedono, è interessata la dipendente a tempo 
determinato Signora Capocefalo Alina, nata a Domodossola (NO) il 23 giugno 1982 C.F. 
CPCLNA82H63D332V che, alla data odierna, ha prestato i servizi di cui al seguente prospetto: 

• Visto che, in relazione al vigente C.C.N.L. dei dipendenti dagli enti locali, la dipendente 
Capocefalo Alina: 

- ha percepito la retribuzione attribuita alla categoria C posizione economica C1; 

- ha svolto la mansione di Istruttore Amministrativo; 

• Dato atto che: 

- la dipendente risultava in servizio successivamente al 28/8/2015, data di entrata in vigore 
della legge 7 agosto 2015, n. 124 con contratto a tempo determinato presso questa 
amministrazione;  

- la dipendente a tempo determinato è stata reclutata mediante procedura selettiva di natura 
concorsuale presso questo Comune; 

- la dipendente, alla data odierna, ha maturato negli ultimi otto anni, alle dipendenze di questa 
amministrazione, almeno tre anni di servizio, non continuativi; 

N.O. PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE  SERVIZIO PRESTATO 

 
Tipo Numero Data Durata Dal Al 

Pari a anni, 

mesi, giorni 

1 

Determinazione Resp. 

Del Servizio 145 27/12/2019 Anni 3 01/01/2020 29/12/2022 

2 anni, 11 

mesi, 29 

giorni 

2 

Deliberazione della 

Giunta Comunale 32 21/06/2019 Mesi 6 01/07//2019 31/12/2019 6 mesi 

3 

Deliberazione della 

Giunta Comunale 21 26/03/2019 Mesi 3 01/04/2019 30/06/2019 3 mesi 

4 

Deliberazione della 

Giunta Comunale 66 21/12/2018 Mesi 3 01/01/2019 31/03/2019 3 mesi 

    

 

per complessivi: 

3 anni, 11 

mesi e 29 

giorni 



• Riscontrata pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per la assunzione del 
suddetto personale; 

• Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

• Visto i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

• Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

• Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

D E T E R M I N A 

1) Di trasformare il rapporto di lavoro della Signora  Capocefalo Alina nata a Domodossola il 23 
giugno 1982 C.F. CPCLNA82H63D332V con decorrenza dal 01.01.2023 da rapporto di lavoro a 
tempo parziale e determinato a rapporto di lavoro a tempo parziale (18 ore) e  indeterminato, 
categoria C posizione economica C1 profilo professionale  Istruttore Amministrativo 

2) Di dare atto che è stata acquisita agli atti tutta la documentazione attestante il possesso dei 
requisiti soggettivi previsti da norme e regolamenti per aver titolo all’accesso al pubblico impiego; 

3) Di dare atto che con le assunzioni di cui al presente atto sono rigorosamente rispettati tutti i 
limiti previsti dalla vigente normativa; 

4) A norma dell’articolo 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del 
procedimento è la sottoscritta Antonella Salina – Segretario Comunale. 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 005  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 13 gennaio 2023 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 29 dicembre 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 13 gennaio 2023 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 (Firmato in originale agli atti) 

           

 


